
 

Página | 1  
  

DECRETO Nº 008/2023                   SANTA TEREZA DE GOIÁS, 23 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 
CERTIDÃO 

Certifico que uma via deste foi afixada no Placard da 

Prefeitura Municipal. 

Em 23/01/2023 

_______________________ 

Funcionário 

 

“Dispõe sobre a nomeação de servidores aprovados no 

Processo Seletivo nº 001/2023 e dá outras providências.” 

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TEREZA DE GOIÁS, Estado de Goiás, 
usando de suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e o Art. 71, inciso VIII, da Lei Orgânica 
Municipal; 

 Considerando a aprovação no Processo Seletivo nº 001/2023, homologado pelo 
Decreto nº 007 de 20 de janeiro de 2023, publicado no D.M em 23.01.2023,  

 RESOLVE: 

 Art. 1º) Nomear através de contrato prazo determinado  os classificados no 

Processo Seletivo nº 001/2023 para o cargo de Professor III as seguintes servidoras: 

1 - LUCIVANE DE JESUS FORNAZIER SILVA CPF Nº 973.381.681-72; 

2 - MARAYSA FERREIRA DE ARAUJO SANTIAGO CPF Nº 004.274.041-00; 

3 - EDINALVA DAMASCENO CPF Nº 021.820.581-33; 

4 - MARGARETH DA SILVA PEREIRA RESENDE CPF Nº 024.668.691-01; 

5 - JULIANA FRANCISCA RAMOS DA SILVA CPF Nº 014.807.281-01; 

6 - LAIS TAMARA ALVES XAVIER CPF Nº 039.242.091-03; 

7 – LARYSSA TOLEDO VIEIRA CPF Nº 060.229.511-43.  

 

 Art. 2º) Lotar as servidoras acima identificada no Fundo Municipal de Educação de  
Santa Tereza de Goiás. 

 Art. 3º) Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura. 

                         REGISTRE-SE       PUBLIQUE-SE  

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TEREZA DE GOIÁS, Estado 

de Goiás, aos 23 dias do mês de janeiro de 2023. 

 

EDSON PALMEIRAS DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 


